МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНЫШКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «СОЛНЫШКО»

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(404 462, р.п. Чернышковский, ул.Цимлянская 12 , тел. 8(84474) 6-19-44, ИНН 3433006625)

ПРИКАЗ
22.12.2021 № 133
О мерах по усилению бдительности,
обеспечению безопасности жизни и здоровья
воспитанников, сотрудников МКДОУ
«Чернышковский детский сад №1 «Солнышко»

В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций,
антитеррористической защищённости в период подготовки и проведения новогодних и
рождественских праздников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать принятие дополнительных мер, направленных на усиление
антитеррористической защищённости:
1.1. поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для
минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других чрезвычайных
ситуаций;
1.2. не допускать приостановку работы автоматической пожарной сигнализации и средств
передачи тревожных сообщений;
1.3 исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;
1.4. организовать с 31.12.2021 по 09.01.2022 дежурство должностных лиц для
осуществления взаимодействия в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
(приложение 1)
1.5. провести дополнительные инструктажи с сотрудниками по вопросам
антитеррористической защищённости и пожарной безопасности;
1.6. организовать проверку состояния и работоспособности систем оповещения,
видеонаблюдения и связи, проверку состояния ограждений, технических средств охраны,
надёжности запорных устройств;
1.7.организовать исполнение мероприятий, утверждённых приказом комитета по
обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от
13.10.2021 №227 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с 01 ноября
2021 года по 31 марта 2021 года».

2.0 случаях возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать
отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Чернышковского
муниципального района, органы правопорядка.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на ответственное лицо по
антитеррористической защищенности старшего воспитателя Искиндирову С.М.,
заведующего Захарченко^ШУ.Ж
Заведующий: С.В.Захарченко